Syllabus
Universiteti 1| Prishtinés
Fakulteti 1 Bujgésisé dhe Veterinarisé
Drejtimi:Mjekeési Veterinare
Titulli 1 kursit: Histologji |
Fondi | oréve: 2+2
Niveli dhe lloji 1 kursit: Obligative
Viti 1 studimeve dhe semestri: Viti | I-ré , semestri I |1-té
Vlera né kredi ECTS: 5



Koha/lokacioni | mbajtjes sé ligjeratés dhe salla:

E Marte ora 08:30-10:00, Fakullteti 1 Bujgésisé dhe
veterinarisé, Online

Mésimdhénési I kursit:Dr.sc. Fatgzim Latifi, Prof. Ass.
E-mail: fatgzim.latifi@uni-pr.edu

Tel.zyre: 038/603-947
Tel. mob: 044-702-241

Konsulltimet né Fakultetin e Bujgesise dhe
Veterinarise,kabineti nr.29, cdo té merkure prej orés 13.00-
15.00



Qéllimet e kursit (modulit):

o Qeéllimi 1 kétij kursi éshté gé studenti gjaté ligjeratave dhe
ushtrimeve té i zgjéroj njohurit mbi ndértimin mikroskopik
té gelizés dhe indeve.



Rezultatet e pritura té nxénjés:

«  Pas pérfundimit té ketij kursi studenti do té jeté né
gjendje gé:

« Té keté njohuri elementare pér strukturén mikroskopike té
gelizes dhe indeve.



Metodologjia e mésimdhénjés:

_Igjérim

Diskutime

Puné praktike (mikrroskopim dhe skematizim)
PUNé seminarike

Literatura bazeé:

Luku, S., Dhaskali, L:Histologjia dhe embriologjia,
Universiteti Bujgésor, Tirané.

Kone, E., Caco, B., Ceka, Xh.(2002): Bazat e histologjisé
dhe embriologjisé, Shtépia Botuese e Librit Universitar,
Tirané.




Plani i1 detajizuar | mésimit pér njé semesteér:

Metodat e studimit né histologji-teknikat histologjike

Literatura: Luku, S., Dhaskali, L.(1998): Histologjia dhe
embriologjia, Universiteti Bujgésor, Tiraneé.

* Qeliza, gelizat prokariote dhe eukariote, organelet gelizore,
cikli gelizor.



Ndertimi gelizor

Indi Epetelial

Vleresimi 1 Pare intermediar
Indi lidhor

Indi Muskular

Indi Nervor

Vleresimi | dyte Intermediar
Punet Seminarike




Politika akademike dhe rregullat e mirésjelljes:

« Pjesmarrja e rregullt dhe aktive e studentéve né ligjerata,
ushtrime (pjesén praktike) dhe puné seminarike

* Mbajtja e getésisé né mésim, ¢’kyqja e telefonave celular,
hyrja me kohé né sallé té mésimit etj..

Kushtet e marrjes sé nénshkrimit:
* Pjesémarrje e rregullt né ligjerata dhe ushtrime



Ményra e vlersimit té dijés dhe dhénjés sé provimit:

Vlerésimi pérfundimtar paraget shumeén:
E punés sé sukseséshme praktike: 25%
Vlersimit té paré intermedier: 15%
Vlersimit té dyté intermedier: 20%

Vijimit té rregullt dhe angazhimit né diskutime dhe
seminare 10%

Provimit final me test ose me gojé: 30%
Totali: 100 %



